
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 236 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA AL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI 

SERVIZI           

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventitre, del mese di dicembre, alle ore diciotto e minuti 

zero, nella sala delle riunioni, regolarmente convocata,  si  è   riunita  la  Giunta  Comunale  

nelle  persone  dei  Signori: 

 

 

 Cognome e Nome Carica Presente Assente 

COGNO Marco SINDACO X       

ALLISIO Maurizia Margherita VICE SINDACA X       

BELLA Samuel ASSESSORE X       

BORGARELLO Giovanni ASSESSORE X       

DAVIT Ornella ASSESSORE X       

 Totale Presenti: 5  

 Totale Assenti:  0 

 

 

Assiste all'adunanza il Vice-Segretario Comunale SOLARO dott. Graziano il quale provvede 

alla redazione del presente  verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, COGNO Marco nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 236 del 23/12/2019 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E 

DEI SERVIZI           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 11/4/2011 era stato approvato il Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

- con successiva propria deliberazione n. 39 del 13/02/2012 il suddetto Regolamento era stato 

modificato; 

 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi che al comma 1 dell’art. 14 

prevede: 

Art. 14 - Nucleo di valutazione/Organismo Indipendente di Valutazione 

1. Il Nucleo di Valutazione, costituito, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

Segretario Comunale e da due esperti esterni, con competenze in tecniche di valutazione e 

sul controllo di gestione, assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione delle performance (O.I.V.). Il Presidente viene 

designato dai componenti del nucleo stesso. 

 

 Sentito il Sindaco che propone, per motivi di economicità, di apportare una modifica al 

suddetto comma modificandolo nel modo seguente: 

1.  Il Nucleo di Valutazione, costituito, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

Segretario Comunale e da un esperto esterno, con competenze in tecniche di valutazione e 

sul controllo di gestione, assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione delle performance (O.I.V.). Il Presidente 

viene designato dai componenti del nucleo stesso. 

 

 

PRESO ATTO che sulla proposta di delibera di cui al presente verbale, ai sensi dell’articolo 49 del 

D.lgs. 267/00, han espresso parere favorevole: 

• Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 

 

VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal Vice-

Segretario comunale; 

 

con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di sostituire il primo comma dell’art. 14 - Nucleo di valutazione/Organismo Indipendente di 

Valutazione come segue:  

 

1.  Il Nucleo di Valutazione, costituito, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

Segretario Comunale e da un esperto esterno, con competenze in tecniche di valutazione e sul 

controllo di gestione, assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 dall’Organismo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Indipendente di Valutazione delle performance (O.I.V.). Il Presidente viene designato dai 

componenti del nucleo stesso. 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Pellice.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: COGNO Marco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: SOLARO dott. Graziano 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Torre Pellice, li30/12/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 

 

 


